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Informacja o stanie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Śremie

	Lp.
	Uchwała- Nr porządkowy, data, przedmiot
	Opis wykonania ( przebieg realizacji, np. podjęte akty wykonawcze, przyczyny braku efektywności)– wnioski
	      Uchwała
    Obowiązująca-O, 
   Nieobowiązująca -N

	
1.

	
Uchwała Nr 56/VI/03 z dnia 25.02.03. r.            w sprawie wystąpienia gminy Śrem              z Korporacji Centrum Logistyczne  „Mój sklep” S.A.
	
Od roku 2003 podejmowane są próby uzupełnienia brakujących sprawozdań finansowych, które pozwoliłyby na wycenę wartości akcji, a w dalszej perspektywie na przeprowadzenie procesu likwidacyjnego lub upadłościowego Spółki.
11 października 2012 r. odbyło się spotkanie akcjonariuszy Korporacji Centrum Logistyczne  „Mój sklep” S.A.,  na którym przedstawiono kilka propozycji działań zmierzających do przeprowadzenia procesu likwidacji lub upadłości Spółki oraz ustalono kolejny termin spotkania na 19 grudnia 2012 r.
26 października 2012 r. Urząd Miejski w Śremie rozesłał do akcjonariuszy Spółki  propozycję scenariusza działań zmierzającego do zamknięcia działalności KCL „Mój Sklep” S.A. Zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr 298/XXXII/2013 z dnia 7 .03.2013                        r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Korporacji Centrum Logistyczne „Mój Sklep” Spółka Akcyjna, dalsze procedury postępowania zmierzają do skutecznego roz-wiązania Spółki poprzez jej likwidację. W tej sprawie, w dalszym ciągu oczekuje się na podjęcie stosownych uchwał organów stanowiących gminy Kępno i Trzcianka.
1 stycznia 2015 r. weszła w życie ustawa o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja ma zapewnić większą zgodność zapisów rejestru 
z rzeczywistym funkcjonowaniem firm i instytucji, które są do niego wpisane. Ustawa ma m.in. uporządkować wpisy nieprzerejestrowanych oraz tzw. martwych spółek.
Powyższa zmiana w związku z niewypełnianiem przez Zarząd Spółki jak i akcjonariuszy obowiązków sprawozdawczych pozwoli na skuteczne zakończenie jej działalności. 
17 czerwca 2016 r. zostało wysłane pismo do Sądu Rejonowego Poznań,  Wydział VIII Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego.  W związku z istotnymi zmianami jakich dokonał ustawodawca w  treści ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym, a mianowicie ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1924) w kwestii wszczynania przez Sąd rejestrowy  z urzędu postępowań o rozwiązanie podmiotu wpisanego do Rejestru bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego zwrócono się o rozpoczęcie przedmiotowej procedury odnośnie Spółki „Korporacja Centrum Logistyczne „Mój Sklep” S.A.”

	
O

	2.
	Uchwała Nr 386/XLV/10 z dnia 11.02.2010 r. w  sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin na lata 2010 - 2017,

Uchwała Nr 444/XLIX/10   z dnia 24.06.2010 r. zmieniającego uchwałę               w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin  na lata 2010-2017,

Uchwała Nr 203/XXI/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin na lata 2010-2017
	Uchwała w trakcie realizacji. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 – zrealizowano remont świetlicy                w Mechlinie, obowiązuje do 2017 roku. W 2014 r. został złożony wniosek                                  o dofinansowanie projektu pn. „Święty Benedykt patron Mechlina – pyszne wypieki                    i piękna kraina” w II edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Projekt został zakwalifikowany do realizacji i 20 października 2014 r. została podpisana umowa               o udzieleniu pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim                              a Gminą Śrem. Gmina otrzymała dotację w kwocie 2 984,78 zł. W marcu 2015 r. został ogłoszony konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i gmina Śrem zgłosiła do konkursu sołectwo Mechlin – projekt „ Na boisku sportowo-rekreacyjnym wśród pięknej przyrody siłownia w Mechlinie doda Ci siły i urody”:
- Dokończenie budowy pawilonu na boisku rekreacyjnym – 15 068,74 zł środki z funduszu sołeckiego,
- Budowa siłowni zewnętrznej – 20 000,00 zł środki z dotacji.
Gmina Śrem nie otrzymała dotacji na realizację powyższego przedsięwzięcia. 
Plan Odnowy Miejscowości Mechlin daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.
Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-polskiego. Sołectwo zostało zgłoszone do konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w celu pozyskania dotacji na siłownię zewnętrzną w roku 2017. Procedura konkursowa trwa.
	
O

	3.
	Uchwała Nr 394/XLVI/10 z dnia 18.03.2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia poro-zumienia między-gmin-nego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zada-nia kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków po-przez podłączenie części gminy Dolsk do infra-struktury kanalizacyjnej gminy Śrem,

Uchwała Nr  487 /LII/10 z dnia 28.10.2010 r. w sprawie aneksu nr 2 do porozumienia między-gminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem,
	Uchwała w trakcie realizacji. W uchwale ustalono terminy podłączenia do sieci kanalizacyjnej niżej wymienione miejscowości:
- Borgowo 2010 r. (zakończono i rozliczono inwestycję)
- Drzonek i Wieszczyczyn do 2011 r. (zakończono i rozliczono inwestycję)
- Rusocin i Masłowo do 2013 r. Inwestycja nie została zrealizowana. Otrzymano informację z Referatu Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Dolsk, że realizacja zadania nie jest ujęta w planie budżetu gminy Dolsk w 2016 roku. Realizacja inwestycji zależna jest od planu finansowego gminy Dolsk.

10 listopada 2010 r. został podpisany  przez Burmistrza Śremu i Dolska aneks nr 2 do porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem. Porozumienie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Ustalenia zawarte w aneksie nr 2 konieczne są do realizacji uchwały nr 394/XLVI/10.

W związku z brakiem dalszej realizacji tej uchwały wystąpiono do Gminy Dolsk o określenie się co do realizacji zadania Rusocin i Masłowo.
	
O

	4.
	Uchwała Nr  488 /LII/10 z dnia 28.10.2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pysząca na lata 2010 - 2017,

	Uchwała w trakcie realizacji. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 – zrealizowano remont świetlicy w Pyszącej i budowę boisk wielofunkcyjnych, uchwała obowiązuje do 2017 r. Plan Odnowy Miejscowości Pysząca daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.


	           O

	
5.
	
Uchwała Nr 29/ V/11 z dnia 27 .01. 2011 r. w sprawie działalności w zakresie telekomunikacji gminy Śrem,

	
Uchwała w trakcie realizacji. Zapisy uchwały stanowią podstawę do podejmowania działalności polegającej na: budowie, eksploatacji i nabywaniu prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, świadczeniu z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych usług na rzecz użytkowników końcowych.

W celu realizacji obowiązków wynikających z ww. ustawy, cyklicznie przeprowadza się kompletną inwentaryzację infrastruktury telekomunikacyjnej, będącej w posiadaniu Gminy Śrem, zapewniającej lub umożliwiającej zapewnienie szerokopasmowego dostępu do Internetu. Jej celem jest odzwierciedlenie bieżącego stanu infrastruktury telekomunikacyjnej, uwzględniającego zmiany wynikające z jej rozbudowy oraz rozwoju technologii dostępowych.

Rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej będącej w posiadaniu Gminy Śrem regulują zapisy Programu Informatyzacji Gminy Śrem, obowiązującego do 2013 r. W ramach prac nad opracowaniem dokumentu Strategia Rozwoju Gminy Śrem 2013-2020, postanowiono uwzględnić dalszą rozbudowę ww. infrastruktury (projekt 7.2 Zintegrowanie systemu informatycznego Urzędu i wszystkich jednostek gminnych), wydłużając horyzont programu do 2020 roku.

Realizowane są zadania z zakresu świadczenia bezpłatnego dostępu do Internetu dla jednostek samorządu terytorialnego, na podstawie umów o dostępie telekomunikacyjnym, zawieranych na etapie podłączania do sieci. Umowy podpisano z:
- Muzeum Śremskim,
- Przedszkolem nr 2 „Słoneczna Gromada”,
- Przedszkolem nr 3 „Jarzębinka”,
- Przedszkolem nr 5 z oddziałami integracyjnymi „Mali Przyrodnicy”,
- Przedszkolem nr 7 „Janka Wędrowniczka”.

Ponadto, zgodnie z założeniem, zadanie to jest częściowo realizowane w oparciu o infrastrukturę operatorów telekomunikacyjnych świadczących podobne usługi na obszarze gminy. Obecnie wynegocjowano warunki podłączenia za pomocą łącza światłowodowego następujących jednostek:
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Śremie,
- Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnickiej w Śremie,
- Szkoła Podstawowa nr 6 im. Braci Barskich w Śremie,
- Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Śremie,
- Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów w Śremie,
- Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie,
- Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. hrabiego Władysława Zamoyskiego w Nochowie,
- Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zbrudzewie,
- Biblioteka Publiczna im. Heliodora Święcickiego w Śremie,
- Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie,
- Urząd Miejski w Śremie.

Ze względu na wysoką dostępność usług telekomunikacyjnych na lokalnym rynku oraz koszty eksploatacji własnej infrastruktury, Gmina Śrem zakończyła realizację zadań z zakresu ograniczania zjawiska wykluczenia cyfrowego, poprzez świadczenie usługi bezpłatnego dostępu do Internetu za pomocą sieci hotspotów.

	
O

	
6.
	
Uchwała Nr 156/XVI/11 z dnia 24.11.2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy,
	Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 342 poz. 5836 z dnia 13.12.2011 r. – w trakcie realizacji. Objęta tekstem jednolitym- Obwieszczenie Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 września 2012 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy (DZ. Urz. Woj. Wielk. z 2012 poz. 4097). 

Do 5.06.2017 r. złożono 28 wniosków o przyznanie lokalu mieszkalnego w zasobach komunalnych. 
Odbyło się 5 posiedzeń Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Opiniowanych jest 111 wniosków. 8 wniosków złożyły osoby z Hostelu dla bezdomnych osób w Nochowie. 3 wnioski złożyły osoby z domu dla Bezdomnych kobiet przy ul. Dutkiewicza 8A w Śremie. 

Do listy osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego dopisano 1 nazwisko na podstawie prawomocnego wyroku eksmisyjnego.   
Z listy osób uprawnionych do lokalu socjalnego skreślono 3 nazwiska. 
Z listy osób uprawnionych do lokalu na czas nieoznaczony skreślono 6 nazwisk (5 w ramach przydziału i zasiedlenia lokalu, 1 nazwisko skreślono z uwagi na dwukrotną rezygnację z lokalu na podstawie § 17 ust. 1 pkt 2 uchwały.      
Wskazano 10 lokali zamiennych. 


	           O

	
7.
	
Uchwała Nr 212/XXI/2012 z dnia 24.04.2012 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bodzyniewo na lata 2012-2020,

	
Uchwała w trakcie realizacji. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, obowiązuje do 2020 r. Plan Odnowy Miejscowości Bodzyniewo daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.


	           O

	8.
	Uchwała Nr 223/XXII/2012 z dnia 05.06.2012 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem
	Uchwała w trakcie realizacji. 
Do 12 maja br. każdy wnioskodawca ubiegający się o przyznanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2016/2017 zobowiązany był złożyć oświadczenie wyrażające zgodę na zmianę decyzji administracyjnej wydanej przez Burmistrza Śremu w listopadzie 2016 r. oraz wypowiedzieć się w sprawie zmiany sytuacji rodzinnej. Po ponownym przeanalizowaniu wszystkich dokumentów złożonych w terminie w dniu 8 czerwca został sporządzony protokół z posiedzenia Gminnej Komisji Stypendialnej, w którym zaproponowano wysokość przyznania stypendium szkolnego. Po zatwierdzeniu dokumentu przez Burmistrza Śremu zostaną przygotowane decyzje administracyjne potwierdzające wysokość przyznanej pomocy oraz okres i forma rozliczenia. 

	O

	9.
	Uchwała Nr 263/XXVII/2012 z dnia 30.10.2012r.  w sprawie Aneksu Nr 3 do POROZUMIENIA KOMUNALNEGO zawartego w dniu 25 września 1996 r. pomiędzy gminami Śrem, Brodnica i Zaniemyśl,
	Uchwała w trakcie realizacji. Wystąpiono do gmin – uczestników Porozumienia o podjęcie stosownych uchwał w przedmiotowej sprawie. Uczestnicy Porozumienia nie zgodzili się na zaproponowane w projekcie aneksu zapisy dotyczące kosztów rekultywacji Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Mateuszewie. W tej sytuacji gmina Śrem oczekuje na propozycję pozostałych gmin – uczestników porozumienia, jak ich zdaniem powinny być określone zasady finansowania przyszłej rekultywacji. W dniu 27 listopada 2013 r. w Urzędzie Miejskim w Śremie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin – uczestników porozumienia, na którym ustalono zmiany do zaproponowanej treści Aneksu nr 3. Aneks nr 3 w zmienionej wersji został przedstawiony uczestnikom porozumienia. Uwagi wniosła gmina Zaniemyśl, do dziś nie wpłynęły uwagi z gminy Dolsk i Brodnica.
Na dzień sporządzania sprawozdania Aneks Nr 3 nie został podpisany.

	           O

	10.
	Uchwała Nr 298/XXXII/2013 z dnia 7 .03.2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Korporacji Centrum Logistyczne „Mój Sklep” Spółka Akcyjna,
	Korporacja Centrum Logistyczne „Mój Sklep” Spółka Akcyjna została utworzona w 1999 roku przez gminę Jarocin, gminę Kępno, gminę Międzychód, gminę Nowy Tomyśl, miasto i gminę Szamotuły, gminę Śrem, gminę Trzcianka, „L.D.” Spółkę Akcyjną, Kajetana Pyrzyńskiego, Jacka Mrowickiego, Pawła Śliwińskiego. Celem spółki miało być prowadzenie handlu detalicznego i hurtowego oraz działalność produkcyjna i wytwórcza. Spółka od dłuższego czasu nie prowadzi żadnej działalności i nie realizuje swojego celu statutowego, jak również nie posiada środków finansowych. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęta decyzja o rozwiązaniu Spółki. Obecnie oczekujemy na podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Korporacji Centrum Logistyczne 
„Mój Sklep” Spółka Akcyjna przez gminę Trzcianka i Kępno.
W dniu 22 października 2014 r. do wszystkich akcjonariuszy przedmiotowej spółki został rozesłany artykuł z gazety Rzeczpospolita z dnia 11 września 2014 r. pt. „Martwe spółki do kasacji”, w którym jest opisana planowana nowelizacja ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym – umożliwiająca ustawodawcy zamknięcie spółek, które od długiego czasy nie wypełniają obowiązku sprawozdawczego.
W związku z powyższym w dniu 21 maja 2015 r. z gminy Dębno otrzymaliśmy informację o tym, że w 2002 r, 2003 r. i 2004 r. składano wniosek o upadłość Spółki – wszystkie wnioski zostały zwrócone.  Pozostali akcjonariusze jeszcze nie wypowiedzieli się 
w przedmiotowej kwestii. W dniu 1 stycznia 2015 r. weszła w życie ustawa o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja ma zapewnić większą zgodność zapisów rejestru z rzeczywistym funkcjonowaniem firm i instytucji, które są do niego wpisane. Ustawa ma m.in. uporządkować wpisy nieprzerejestrowanych oraz tzw. martwych spółek.
W  przypadku podmiotów, które w ciągu pół roku od wejścia w życie ustawy nie wykonają, pomimo wezwań sądu, nałożonych na nie obowiązków (m.in. nie złożą sprawozdań finansowych za 2 kolejne lata obrotowe), będzie obowiązkowo wszczynane z urzędu postępowanie o ich rozwiązanie bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.
W związku z powyższym, że KCL „Mój Sklep” S.A. od kilki lat nie składa sprawozdań finansowych do KRS, istnieje przesłanka do wszczęcia postępowania o jej rozwiązanie bez  przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.
W dniu 17 czerwca 2016 r. zostało wysłane pismo do Sądu Rejonowego Poznań , Wydział VIII Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego, mające na celu przyspieszenie procesu wykreślenia przedmiotowej Spółki z KRS. 

	           O

	11.
	Uchwała Nr 317/XXXIV/2013 z dnia 25.04.2013 r. w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Śrem 2013-2020,
	Uchwała w trakcie realizacji.
Działania podejmowane przez gminę każdego roku, mają na celu spełnienie i realizację przyjętych w strategii celów do realizacji wymienionych w kartach projektów strategicznych. Nadzór nad realizacją celów wykonywany jest w ramach kontroli zarządczej.
	O

	12.
	Uchwała Nr 409/XXXIX/2013 z dnia 28.11.2013 r. w sprawie Gminnego Programu Zdrowotnego pn. „Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2014- 2017”
	Uchwała realizowana od 1 stycznia 2014 r. Realizacja Programu potrwa 4 lata. W drodze konkursu realizatorem programu w 2017 r. została Specjalistyczna Przychodnia Lekarska "EDICTUM" Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, ul. Mickiewicza 31. W roku 2017 r. programem zostało objęte 184 dziewczynki z rocznika 2004 r. zameldowane na terenie Gminy Śrem zgodnie ze stanem na 31 grudnia 2016 r. oraz 8 dziewczynek urodzonych w 2003 r., które nie przeszły całego cyklu szczepień 2016 r. 
Odbyły się spotkania informacyjno – edukacyjne skierowane do dziewcząt i chłopców z rocznika 2004, a 10 kwietnia 2017 r. o godz. 18.00 w Bibliotece Publicznej im. Heliodora Święcickiego ul. Grunwaldzka 10 w Śremie odbyło się spotkanie informacyjno-edukacyjne poruszające zagadnienia szczepień przeciwko HPV oraz profilaktyki raka szyjki macicy, skierowane do rodziców/opiekunów prawnych dziewczynek.
Harmonogram szczepień:
I dawka: 
19.04.2017r.	godz. 8:30 – 9:30	– Szkoła Podstawowa Nr 1 w Śremie  
19.04.2017r.	godz. 9:45 – 10:45	– Szkoła Podstawowa Nr 6 w Śremie 
19.04.2017r.	godz. 11:00 – 12:00 	– Szkoła Podstawowa Nr 4 w Śremie
19.04.2017r.	godz. 12:15 – 12:30 	– Szkoła Podstawowa Zbrudzewo

20.04.2017 r. 	godz. 9:00 – 9:30	– Szkoła Podstawowa Bodzyniewo
20.04.2017 r. 	godz. 9:50 – 10:30	– Szkoła Podstawowa Nochowo
20.04.2017 r.	godz. 11:00 – 11:30	 – Szkoła Podstawowa Krzyżanowo

21.04.2017 r. 	godz. 9:15 – 9:45  	– Szkoła Podstawowa Dąbrowa
21.04.2017 r. 	godz. 10:10 – 10:40	– Szkoła Podstawowa Pysząca 
21.04.2017 r. godz. 11:00 – 11:30 	-  Zespół Szkół Katolickich im. Jana  Pawła II 
                                                               w Śremie

II dawka:
19.06.2017 r. 	godz. 8:30 – 9:30	– Szkoła Podstawowa Nr 1 w Śremie  
19.06.2017 r. 	godz. 9:45 – 10:45	– Szkoła Podstawowa Nr 6 w Śremie 
19.06.2017 r. 	godz. 11:00 – 12:00 	– Szkoła Podstawowa Nr 4 w Śremie

20.06.2017 r. 	godz. 9:00 – 9:30	– Szkoła Podstawowa Bodzyniewo
20.06.2017 r. 	godz. 9:50 – 10:30	– Szkoła Podstawowa Nochowo
20.06.2017 r.	godz. 11:00 – 11:30	– Szkoła Podstawowa Krzyżanowo

21.06.2017 r.	godz. 8:30 – 9:00	– Szkoła Podstawowa Zbrudzewo
21.06.2017 r. 	godz. 9:15 – 9:45  	– Szkoła Podstawowa Dąbrowa
21.06.2017 r. 	godz. 10:00 – 10:30	– Szkoła Podstawowa Pysząca 
21.06.2017 r. godz. 11:00 – 11:30 	-  Zespół Szkół Katolickich im. Jana Pawła II 
                                                               w Śremie

III dawka:
16.10.2017 r. 	godz. 8:30 – 9:30 	 – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Śremie 
16.10.2017 r. 	godz. 9:45 – 10:45	– Szkoła Podstawowa Nr 6 w Śremie 
16.10.2017 r. 	godz. 11:00 – 12:00 	– Szkoła Podstawowa Nr 4 w Śremie

17.10.2017 r. 	godz. 9:00 – 9:30	–  Szkoła Podstawowa Bodzyniewo
17.10.2017 r. 	godz. 9:50 – 10:30	–  Szkoła Podstawowa Nochowo
17.10.2017 r. 	godz. 	11:00 – 11:30	– Szkoła Podstawowa Krzyżanowo

18.10.2017 r.	godz. 8:30 – 9:00	– Szkoła Podstawowa Zbrudzewo
18.10.2017 r. 	godz. 9:15 – 9:45  	– Szkoła Podstawowa Dąbrowa
18.10.2017 r. 	godz. 10:00 – 10:30	– Szkoła Podstawowa Pysząca 
18.10.2017 r. godz. 11:00 – 11:30 	- Zespół Szkół Katolickich im. Jana Pawła II w Śremie

 I dawką szczepionki zostało zaszczepionych 96 dziewczynek z rocznika 2004.

	O

	13.
	Uchwała Nr 422/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawnia-jącego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie doży-wiania” na lata 2014-2020,

	
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 lutego 2014r. poz. 1098 (weszła 
w życie 20 lutego 2014r. z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r.).
Sposób realizacji uchwały:
W okresie I – VI 2017r. w zakresie realizacji uchwały wydano 128  decyzji przyznających pomoc w formie posiłku dla  105 rodzin.
Pomoc w formie posiłku została przyznana dla 244 osób w tym:
-  osób dorosłych 90
-   dzieci 154
W podziale na strukturę rodziny przyznano pomoc dla:
- 28  osób samotnych
- 216 osób w rodzinie.

	O

	14.
	Uchwała Nr 423/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletnie-go programu osłonowego w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020,

	
Uchwała weszła w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. W okresie od I – VI 2017r. w zakresie realizacji uchwały pomocą w formie dożywiania bez konieczności przeprowadzenia wywiadu środowiskowego objęto 30 dzieci w tym: 5 dzieci z terenów wiejskich.
	O

	15.
	Uchwała Nr 424/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie doży
wiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczo-wego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim pro-gramem wspierania finan-sowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc pań-stwa w zakresie dożywia
nia" na lata 2014 – 2020,
	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 lutego 2014r. poz. 1099 (weszła w życie 20 lutego 2014r. z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r.)

Sposób realizacji uchwały:
W okresie I – VI 2017r. w zakresie realizacji uchwały wydano 57  decyzji przyznających pomoc w formie bonów żywnościowych dla 37  rodzin tj. 50 osób w tym 26 dzieci.
	O

	16.



	Uchwała Nr 425/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki komunalnej i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIE-NIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowa-nia Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentual. punktami przeładunkowymi”,

	Uchwała w trakcie realizacji. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania i nadzoru nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz  z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi.
27 kwietnia 2015 r. Burmistrz Śrem podpisał akt notarialny i objął w imieniu gminy Śrem 2 290 udziałów w „ZGO” Sp. z o.o. w Jarocinie za kwotę 1 500 000 zł.
W 2016 r. Gmina Śrem objęła udziały o wartości 1 500 000 zł, natomiast w 2017 r. planuje się objąć udziały o wartości  2 338 000 zł. 

W ramach porozumienia wybudowano na terenie Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Mateuszewie punkt przeładunkowy odpadów komunalnych. W miesiącu listopadzie 2015 r. zakończono II etap prac będących elementem punktu przeładunkowego tzn. Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Mateuszewie 8, funkcjonuje na terenie wybudowanej stacji przeładunkowej 
i powstał jako II etap inwestycji. 
Koszt budowy:  około 433.000,00 zł brutto (352.000,00 netto) całość została sfinansowana ze środków własnych ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie
Budowa PSZOK-u obejmowała następujące elementy:
· utwardzenie placu kostką brukową ( 2000 m2);
· ogrodzenie całej stacji przeładunkowej wraz z Punktem selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;
· ustawienie kontenera socjalno-biurowego;
· ustawienie kontenerów do segregacji odpadów niebezpiecznych;
(dwa kontenery stacjonarne z podwójnym dnem na odpady niebezpieczne oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny);
· ustawienie kontenerów otwartych;
(kontenery otwarte na odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, surowce takie jak folia, karton, styropian opakowaniowy, gruz, odpady zielone);
· ustawienie innych pojemników na odpady takie jak: opakowania 
z tworzyw sztucznych, makulaturę, szkło opakowaniowe bezbarwne 
i kolorowe, pojemniki na zużyte świetlówki i żarówki, przeterminowane lekarstwa;
· wykonanie systemu monitoringu placu.

Budowa PSZOK-u zakończyła się w październiku 2015 roku. Po uzyskaniu niezbędnych decyzji punkt rozpoczął przyjmowanie odpadów w styczniu 2016 roku.
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Mateuszewie przyjmuje odpady wyłącznie od mieszkańców gminy Śrem i działa na podstawie Regulaminu.

Mając na uwadze powyższe podpisano aneksy do przedmiotowego Porozumienia: 
     Uchwała Nr 21/III/2014 z dnia 18.12.2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 1 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi”

Uchwała Nr 169/XVI/2015  z dnia 17.12.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 2 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w spr. powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi”.

      Uchwała Nr  255/XXVII/2016 z dnia 27.10.2016 r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 3 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin  objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi”.
	            O

	17.
	Uchwała Nr 444/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w spr. określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

	Uchwała  w trakcie realizacji. Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2014, poz. 2014. 
Przedmiotowy dokument określa terminy uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez mieszkańców gminy Śrem.  
W roku 2015 r. tytułem opłat za odpady komunalne uiszczane przez mieszkańców gminy Śrem wpłynęło 4 418 408,69 zł (plan na 2015 r. – 4 500 000,00 zł). W  2016 r. wpłynęło 4 602 848,62 zł. Prognozowany dochód na rok 2017 to 4 500 864,00 zł.
	          O

	18.
	Uchwała Nr 447/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Binkowo na lata 2014-2020,
	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Plan Odnowy Miejscowości Binkowo daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W marcu 2015 r. został ogłoszony konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i gmina Śrem zgłosiła do konkursu sołectwo Binkowo  – projekt „Budowa boiska sportowego w Binkowie – I etap”: 9 020,57 zł środki z funduszu sołeckiego, 30 000,00 zł środki z dotacji. Gmina Śrem nie otrzymała dotacji na realizację powyższego przedsięwzięcia. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.


	          O

	19.
	Uchwała Nr 448/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzewo na lata 2014-2020,

	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
	         O

	20.
	Uchwała Nr 449/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wyrzeka na lata 2014-2020,
	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. W lipcu 2016 r. została podpisana umowa              o udzielenie pomocy finansowej projektu pn. „Wieś może być piękna, tylko ją pokochaj                                    – zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców Wyrzeki”                 w ramach konkursu Pięknieje wielkopolska wieś. Gmina otrzymała dotację w wysokości 28 000,00 zł. W ramach projektu wykonano boisko do piłki nożnej, boisko do piłki siatkowej oraz konserwację stawu na terenie rekreacyjnym w Wyrzece.
Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Sołectwo zostało zgłoszone do konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w celu pozyskania dotacji na ogrodzenie terenu rekreacyjnego oraz budowę linarium w roku 2017. Procedura konkursowa w toku.

	          O

	21.
	Uchwała Nr 459/XLV/2014 z dnia 24.04.2014 r. w sprawie przystąpieniu do sporzą-dzęnia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w rejonie ul. Zachodniej we wsi Psarskie

	Uchwała w trakcie realizacji. Obszar opracowania został rozdzielony na dwa tereny (część północną i część południową). Opracowanie części południowa\ej zostało zawieszone do czasu uzyskania zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wykreślenie z rejestru zabytków cmentarzyska zlokalizowanego na działce o nr ewid. 83/4. Dla części południowej został uchwalony miejscowy plan, który wszedł w życie z dniem 19.04.2016 r.
	O

	22.
	Uchwała Nr 464/XLV/2014  z dnia 24.04.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Niesłabin na lata 2014-2020,

	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. 25 sierpnia 2016 r. został złożony wniosek                o dofinansowanie projektu „Żywe tradycje Niesłabina – bliskie sercu”  dotyczący doposażenia świetlicy wiejskiej. Wniosek złożony w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.
Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
	           O

	23.
	Uchwała Nr 465/XLV/.2014 z dnia 24.04.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa na lata 2014-2020,
	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. W 2014 roku został złożony wniosek                            o dofinansowanie projektu pn. „Dąbrowskie wianki – powrót do tradycji” w II edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Projekt został zakwalifikowany do realizacji i 20 października 2014 r. została podpisana umowa o udzieleniu pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Śrem. Gmina Śrem otrzymała dotację w kwocie 2755,11 zł. Środki finansowe zostały przeznaczone na zakup namiotu plenerowego, zestawy ławek i stołów oraz baner promujący sołectwo Dąbrowa. 
Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

	          O

	
24.
	
Uchwała Nr 481/XLVI/2014 z dnia 5.06.2014 r. w sprawie „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii dla gminy Śrem do roku 2020”,

	
Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała przyjmuje dokument „SEAP” który jest wymagany od członków Porozumienia Burmistrzów. Porozumienie Burmistrzów to wyjątkowa, oddolna inicjatywa, która z powodzeniem mobilizuje lokalne władze do opracowywania planów działania i kierunkowania przedsięwzięć inwestycyjnych na łagodzenie zmian klimatycznych. Głównym celem porozumienia jest redukcja emisji dwutlenku węgla o 20% do 2020 roku
W roku 2018 zostanie sporządzony „Raport wdrożeniowy” do którego w ramach sprawozdawczości sygnatariusze Porozumienia Burmistrzów są zobowiązani. Raport będzie zawierał informacje na temat:
1. Strategii ogólnej – prezentuje informację dotyczące zmiany w zakresie strategii miasta, uaktualnienie na temat przydzielonych zasobów ludzkich do realizacji SEAP oraz środków finansowych. 
2. Inwentaryzacji emisji – zawiera informację o wielkości zużycia energii oraz emisji CO2.
3. Planu działań – podaje stan realizacji działań oraz ich efekty. 

	
O

	25.
	Uchwała Nr 500/XLVII/2014 z dnia 26.06.2014 r. zm. uchwałę w sprawie pod-wyższenia kryterium do-chodowego uprawniają-cego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020,

	
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2014r. poz. 3983 (weszła w życie 24 lipca 2014r.).
Sposób realizacji uchwały:
W okresie I – VI 2017r w zakresie uchwały  wydano 7 decyzji przyznających wsparcie w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla  7 osób dorosłych.


	O

	
26.
	Uchwała Nr 537/L/2014 z dnia 30.10.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nochowo na lata 2014-2020,
	Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała została przesłana do Urzędu Marszałkowskiego             w Poznaniu co było warunkiem członkostwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Plan Odnowy Miejscowości Nochowo daje możliwość zgłaszania projektów                  w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.
W marcu 2015 r. został ogłoszony konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i gmina Śrem zgłosiła do konkursu sołectwo Nochowo – projekt „Nochowskie Centrum Rekreacyjno-Sportowe. Coś dla dziatek i dla dziadków”:
- Budowa drewnianej altany – 24 508,80 zł środki z funduszu sołeckiego,
- Budowa placu zabaw – 30 000,00 zł środki z dotacji. 
6 lipca 2015 r. została podpisana umowa o udzieleniu pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim i Gminą Śrem. Przedmiotem umowy było udzielenie                    z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej           z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. „Nochowskie Centrum Rekreacyjno-Sportowe. Coś dla dziatek i dla dziadków”. Na terenie gminnym oddanym w zarząd zwykły sołectwu Nochowo powstała drewniana altana za kwotę 24 157,20 zł (środki z funduszu sołeckiego) oraz plac zabaw o wartości 27 970,20 zł. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Sołectwo zostało zgłoszone do konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w celu pozyskania dotacji na budowę sceny wraz z zapleczem socjalnym w roku 2017.


	           O

	27.
	Uchwała Nr 34/V/2015 z dnia 26.02.2015 r. w spra-wie przystąpienia do spo-rządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierun-ków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem,

	Uchwała zrealizowana. Uchwałą Nr 305/XXXII/2017  Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 kwietnia 2017 r. uchwalona została zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem.
.
	N

	
28.
	
Uchwała Nr 55/VI/2015  z dnia 26.03.2015 r. w spr. przystąpienia do spo-rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tesiny”

	Uchwała w trakcie realizacji. W wyniku złożonych i uwzględnionych uwag projekt został skorygowany i ponownie uzgodniony. Projekt oczekuje na przekazanie do etapu wyłożenia do publicznego wglądu.
	
O

	29.
	Uchwała Nr 73/VII/2015  z dnia 23.04.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-darowania Przestrzennego Gminy Śrem

	Uchwała zrealizowana. Uchwałą Nr 305/XXXII/2017  Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 kwietnia 2017 r. uchwalona została zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem.

	N

	
30.

	
Uchwała Nr 88/VIII/2015 z dnia 11.06.2015 r. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grzymysław na lata 2015-2020”,
	
Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

	            O

	
31.

	
Uchwała Nr 89/VIII/2015 z dnia 11.06.2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejsco-wości Szymanowo na lata 2015-2020”,
	
Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
	           O

	
32.
	
Uchwała Nr 102/IX/2015 z dnia 09.07.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-wania Przestrzennego Gminy Śrem,
	
Uchwała zrealizowana. Uchwałą Nr 305/XXXII/2017  Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 kwietnia 2017 r. uchwalona została zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem.

	
N

	
33.






	
Uchwała Nr 104/IX/2015 z dnia 09.07.2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, 

Uchwała Nr 123/XII/2015 z dnia 18.09.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu,
	
Uchwała w trakcie realizacji.
Obligacje zostały wyemitowane, ich wykup nastąpi do 2024 r., zgodnie z terminami określonymi w uchwale.


	O

	
34.
	
Uchwała Nr 116/XII/2015 z dnia 18.09.2015 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Olsza i Bystrzek,

	
Uchwała w trakcie realizacji. Trwają prace nad przygotowaniem projektu uchwały w sprawie miejscowego planu celem przekazania na sesję  Rady.
	
O

	
35.
	
Uchwała Nr 117/XII/2015 z dnia 18.09.2015 r.  w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Śremie

	
Uchwała w trakcie realizacji. Trwają prace nad przygotowaniem projektu uchwały w sprawie miejscowego planu celem przekazania na sesję  Rady.
	
O

	
36.
	Uchwała Nr 130/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kadzewo na lata 2015-2020”,

	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
	          O

	
37.
	
Uchwała Nr 131/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pełczyn na lata 2015-2020”,
	
Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
	           O

	
38.
	
Uchwała Nr 132/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia zmiany polegającej na uchyleniu części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obsza-ru rynny Jeziora Grzymisławskiego uchwalonego uchwałą Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.,
	
Uchwała zrealizowana. Uchwałą Nr 284/XXX/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 stycznia 2017 r. zatwierdzony została zmiana miejscowego planu polegająca na jego uchyleniu.

	
N

	
39.
	
Uchwała Nr 133/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków,

	
W 2017 r. udzielono dotacji celowej na prace konserwatorskie przy następujących obiektach:
1. budynek kościoła p.w. św. Wojciecha w Dalewie – Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w Dalewie,
2. budynek kościoła filialnego p.w. Narodzenia NMP w Śremie przy ul. Poznańskiej – Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Wniebowziętej w Śremie,
3. budynek kościoła parafialnego w Błociszewie – Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła w Błociszewie.
	
O

	
40.
	
Uchwała Nr 135/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Śrem do realizacji projektu w zakresie aktywnej integra-cji i złożenia wniosku o jego dofinansowanie z Wielkopolskiego Regio-nalnego Programu Opera-cyjnego na lata 2014- 2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna Integracja, Poddziałanie 7.1.2. Aktywna Integracja – projekty konkursowe, w ramach konkursu nr RPWP.07.01.02-IZ-00-30-001/15.

	
Uchwała zrealizowana 	

Wniosek w zakresie aktywnej integracji w ramach konkursu nr RPWP.07.01.02-IZ-00-30-001/15 został złożony 13 listopada 2015 r. Projekt został pozytywnie oceniony formalnie i merytorycznie.  
Umowa  o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 19 października 2016 r.  

	

N

	
41.
	Uchwała Nr 148/XV/2015 z dnia 19.11.2015 r.  w sprawie zgłoszenia sołectwa Dalewo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”,
	
Uchwała będzie podstawą do brania udziału przez sołectwo w konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Następnym etapem będzie przyjęcie przez zebranie Planu Odnowy Miejscowości i zatwierdzenie go przez Radę Miejska w Śremie. 

	          
O

	
42.
	
Uchwała Nr 158/XVI/2015 z dnia 17.12.2015 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie węzła przesiadkowego Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na obsza-rze miasta Śrem,
	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu został ponownie wyłożony do publicznego wglądu w wyniku uwzględnienia złożonych uwag.
	
O

	
43.
	
Uchwała Nr 169/XVI/2015  z dnia 17.12.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 2 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w spr. powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odp-adami i osadami ścieko-wymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagos-podarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punkta-mi przeładunkowymi”.
	
Uchwała realizowana.
Porozumienie zostało podpisane przez Burmistrza Śremu 21.12.2015 r. 
W związku z powyższym na konto gminy Jarocin zostały przekazane środki finansowe celem pokrycia kosztów realizacji Konwentu Członków Porozumienia Międzygminnego zawartego 21 marca 2014 r. 

	
O

	
44.
	
Uchwała Nr 175/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Witolda Pileckiego,

	
Uchwała w trakcie realizacji. 
19 stycznia 2016 r. w Śremie, z inicjatywy osób związanych ze Stowarzyszeniem „Komitet Obywatelski w Śremie”, zawiązał się Społeczny Komitet Budowy Pomnika Witolda Pileckiego. 21 stycznia 2016 roku Społeczny Komitet Budowy Pomnika Witolda Pileckiego wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Witolda Pileckiego. Celem tej inicjatywy obywatelskiej jest wzniesienie na terenie Parku Śremskich Odlewników przy Alei Katyńskiej monumentu, poświęconego postaci Witolda Pileckiego. Wolą inicjatorów tego przedsięwzięcia jest upamiętnienie w ten sposób uczestnika wojny 1920 roku, bohatera Wojny Obronnej 1939 roku, Polskiego Państwa Podziemnego oraz antykomunistycznego podziemia po 1944 roku.

	
O

	
45.
	
Uchwała Nr 177/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przystąpienia gminy Śrem do partnerstwa z powiatem śremskim w realizacji projektu w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 7.2.1. Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020,

	
Uchwała w trakcie realizacji.	
Projekt „Aktywna integracja – sposobem na pozytywne zmiany” jest realizowany od 
1 stycznia 2017 r. na podstawie umowy pomiędzy: Zarządem Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34 61-714 Poznań  działającym jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 a Powiatem Śremskim, ul. Adama Mickiewicza 17, 63-100 Śrem – beneficjentem, działającym w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz Partnerów:
Partner Nr 1. Fundacja Aktywności Lokalnej z siedzibą w Puszczykowie ul. Lipowa 6
Partner Nr 2. Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą w Śremie ul. Roweckiego 31
Celem głównym projektu jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, osób niesamodzielnych i ich otoczenia społecznego.
Koszt realizacji projektu przez OPS wynosi: 406.210.20 zł, w tym kwota dofinansowania wynosi  366.202,20 zł. Realizacja projektu obejmuje okres od 
1 stycznia 2017 r. do 31  grudnia 2018 r.
[bookmark: _Hlk484603866]W danym okresie projekt obejmuje następujące grupy uczestników: 
10 osób, opiekunów oraz 15 osób niepełnosprawnych, niesamodzielnych. Uczestnicy realizują program warsztatów edukacyjnych, reintegracji społecznej  
W ramach realizacji projektu planowana jest również:
· Opieka wytchnieniowa - zastępcza opieka na czas odpoczynku osób, które na  co dzień opiekują się osobą zależną. 
· Usługi opiekuńcze – świadczone przez wykwalifikowaną kadrę: opiekuna, asystenta osoby niepełnosprawnej. 
W strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej powstało Centrum Dialogu i Motywacji jest to wykreowana przestrzeń przyjazna osobom niesamodzielnym, niepełnosprawnym ich opiekunom w celu ich integracji ze społecznością lokalną.

	O

	
46.
	
Uchwała Nr 178/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2016- 2018,

	
Uchwała przestała obowiązywać w związku z przyjęciem uchwały Nr 281/XXX/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2017 - 2019.poz. C – realizacja zgodna z planem.

	
N

	
47.
	
Uchwała Nr 179/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszka-niowym zasobem gminy Śrem w latach 2016-2020,

	
Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r. poz. 1638 z dn. 29.02.2016 r. – w trakcie realizacji. 
- Zgodnie z przyjętymi zasadami polityki czynszowej Burmistrz Śremu określił w zarządzeniu nr 20/2017 z dn. 3.03.2017 r. stawki czynszu za lokale wynajmowane na czas nieoznaczony i lokale socjalne, które będą obowiązywały od 01.08.2017 r.  
- Do 31.05.2017 r. zwolniło się 15 lokali. 10 lokali jest przeznaczonych do ponownego zasiedlenia. 4 lokale znajdują się w budynkach przeznaczonych do opróżnienia. Remont 1 lokalu jest ekonomicznie nieuzasadniony. 
- Wartość odprawowego zadłużenia poprzez świadczenie zastępcze wyniosło 15 260,000 zł (od stycznia do marca).  
	
O

	
48.
	Uchwała Nr 181/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dalewo na lata 2016-2020,

	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. 22 marca 2016 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu „ Boisko sportowe w Dalewie – sport, tradycja, rozrywka – coś dla każdego” w ramach VI edycji konkursu Pięknieje wielkopolska wieś dotyczący budowy drewnianej altany oraz placu zabaw w Dalewie. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.
Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

	        
   O

	
49.
	
Uchwała Nr 187/XIX/2016 z dnia 24.03.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-dzęnia zmiany miejsco-wego planu  zagospodaro-wania przestrzennego dla obszaru doliny rzeki Warty Śrem – Orkowo,
	
Uchwała zrealizowana. Uchwałą Nr 292/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 marca 2017 r. zatwierdzona została zmiana miejscowego planu.

	
N

	
50.
	
Uchwała Nr 188/XIX/2016 z dnia 24.03.2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsul-tacji dotyczących budżetu obywatelskiego;
	
Uchwała obowiązująca
Uchwała w sprawie konsultacji jest podstawą do realizacji Budżetu Obywatelskiego Śremu. 
Budżet Obywatelski to wydzielona część środków finansowych budżetu gminy Śrem, o wydatkowaniu której, w sposób wiążący, decydują mieszkańcy gminy Śrem wskutek głosowania. 
Projekty dzieli się na trzy kategorie: lokalne wiejskie, lokalne miejskie i ogólnogminne
Podział środków budżetu obywatelskiego: 
50% - na projekty o charakterze lokalnym dla obszaru wiejskiego, 
25% - na projekty o charakterze lokalnym dla obszaru miejskiego, 
25% - na projekty o charakterze ogólnogminnym.
Aktualnie – od 1 do 30 czerwca – trwa etap zgłaszania wniosków do Budżetu Obywatelskiego. W lipcu i sierpniu projekty będą weryfikowane, etap głosowania zaplanowano na wrzesień.
W 2016 roku na podstawie uchwały, która określała wysokość środków finansowych na 600 000 zł, złożono 31 wniosków. Wnioski zostały poddane weryfikacji formalnej i merytorycznej zgodnie z kryteriami zawartymi w karcie oceny projektu: 27 wniosków zweryfikowano pozytywnie, 4 wnioski odrzucono. W dniach 16-25 września 2016 r. mieszkańcy głosowali na zgłoszone projekty. Zwyciężyły projekty: 
· Pumptrack w Parku Odlewników w kategorii ogólnogminnej, 
· Miasteczko rowerowe w Śremie w kategorii lokalnej miejskiej,  
· Miasteczko ruchu drogowego w Nochowie w kategorii lokalnej wiejskiej. 
Projekty są przygotowywane do realizacji
W 2017 ogłoszono trzecią edycję Budżetu Obywatelskiego Śremu, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr 294/XXXI/2017. Pula środków na budżet obywatelski 2018 wynosi 700 tys. zł.

	
O

	
51.
	
Uchwała Nr 191/XIX/2016 z dnia 24.03.2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Psarskie na lata 2016- 2020;
	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. 22 marca 2016 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu „ Wypoczywamy zdrowo i wesoło od juniora do seniora” w ramach VI edycji konkursu Pięknieje wielkopolska wieś dotyczący budowy drewnianej altany, budowy siłowni zewnętrznej oraz montażu koszy na śmieci, psich stacji oraz ławek z oparciem. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.

26 sierpnia 2016 r. został złożony wniosek w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” o dofinansowanie projektu „Psarskie – Jedyna Tak Innowacyjna Wieś”. Projekt dotyczył doposażenia terenu rekreacyjnego w Psarskiem. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.
Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
	           O

	
52.
	
Uchwała Nr 200/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Psarskie,

	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu został przekazany do etapu opiniowania i uzgadniania.

	
O

	
53.
	
Uchwała Nr 201/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-dzęnia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w miejsco-wościach: Łęg, Mechlin, Mórka i Pysząca,

	
Uchwała w trakcie realizacji. Trwa procedura zmiany przeznaczenia gruntu leśnego położonego w Pyszącej na cele nieleśne.

	
O

	
54.
	Uchwała Nr 203/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin na lata 2010 – 2017,
	14 kwietnia 2016 r. Gmina Śrem złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 dla operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych". Wniosek nie znalazł się na liście rankingowej z uwagi na limit kwoty przeznaczonej na jednego Beneficjenta. W roku 2017 przewiduje się budowę drogi ul. Nowe Osiedle.
	          O

	
55.
	
Uchwała Nr 204/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grzymysław na lata 2015-2020,
	
14 kwietnia 2016 r. Gmina Śrem złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 dla operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych". Wniosek znalazł się na liście rankingowej jednak z uwagi na ilość środków przyznanych Województwu Wielkopolskiemu nie otrzymał dofinansowania. W roku 2017 przewiduje się budowę odcinka drogi w Grzymysławiu. 
	
O

	
56.
	
Uchwała Nr 210/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu przez Burmistrza Śremu

	
Uchwała w trakcie realizacji. 
Obligacje zostały wyemitowane i ich wykup nastąpi do 2026 r., zgodnie z terminem określonym w uchwale.
	O

	
57.
	
Uchwała Nr 224/XXIII/
2016  z 30.06.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-wego planu zagospodaro-wania przestrzennego obszarów położonych we wsi Zbrudzewo;
	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu został przekazany ponownie do etapu opiniowania i uzgadniania.
	
O

	
58.
	
Uchwała Nr 226/XXIII/
2016 z 30.06.2016 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania oraz trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celo-wych udzielanych z bud-żetu gminy Śrem na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;
	
Uchwała nieobowiązująca. Uchwała straciła moc z dniem wejścia w życie uchwały Nr 293/XXXI/2017 z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Od dnia wejścia w życie uchwały zmieniającej Nr 226/XXIII/2016 z dn. 30.06.2016 r. tj. 20.07.2016 r. do 10.04.2017 r. (wejście nowej uchwały 293/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r.) zawarto 47 umów o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 33 beneficjentów otrzymało wsparcie finansowe (stan na dzień 7.06.2017 r.). Dużym zainteresowaniem cieszą się inwestycje polegające na montażu w lokalach mieszkalnych instalacji gazowej oraz montaż w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną – kotła na pellet.
	
N

	
59.
	
Uchwała Nr 227/XXIII/
2016  z 30.06.2016 r. w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu zapewnienia kompleksowych dostaw gazu ziemnego;
	
Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała stanowi podstawę do współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Aktualnie gmina Śrem nie podjęła współpracy w opisywanym zakresie.
	O

	
60.
	
Uchwała Nr 228/XXIII/
2016  z 30.06.2016 r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu Aktywni w Śremie – integracja i aktywizacja w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 7., Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna Integracja, Poddziałanie 7.1.2. Aktywna Integracja – projekty konkursowe, w ramach konkursu nr RPWP.07.01.02-IZ-00-30-001/15;
	
Uchwała w trakcie realizacji 
W ramach realizowanego projektu uczestnicy zostali objęci programem Klubu Integracji Społecznej (warsztaty z zakresu reintegracji społeczno-zawodowej)  i zgodnie z zawartym kontraktem realizują zaplanowane działania. W porozumieniu z Powiatowym Urzędzie Pracy w Śremie osoby zarejestrowane jako osoby bezrobotne, które posiadają III profil pomocy są obejmowane Programem Aktywizacja i Integracja. 
Z projektu skorzysta łącznie 120 osób. 
Oferta projektu jest skierowana do mieszkańców Gminy Śrem w wieku aktywności  zawodowej: doświadczających problemów osobistych i rodzinnych; przeżywających trudności mieszkaniowe; znajdujących się w kryzysach psychicznych; osób młodych, do 30 r. ż. doświadczających trudności  w wejściu lub powrocie na rynek pracy;
Pierwsza grupa uczestników, która zakończyła program reintegracji społeczno-zawodowej realizowany przez specjalistów KIS, została skierowana do realizacji szkoleń zawodowych – łącznie 40 osób.
Od 1 kwietnia 2017 roku Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji narzędzia aktywnej integracji – staży zawodowych. Łącznie tą formą wsparcia zostanie objętych 50 uczestników biorących udział w projekcie. 
Aktualnie staż zawodowy w jednostkach gminnych, organizacjach pozarządowych, podmiotach ekonomii społecznej realizuje 26 osób.  
	
O

	
61.
	
Uchwała Nr 229/XXIII/
2016  z 30.06.2016 r. w sprawie wieloletniego programu współpracy gminy Śrem z organiza-cjami pozarządowymi oraz podmiotami prowa-dzącymi działalność pożyt
-ku publicznego na lata 2017 – 2018;

	

W trakcie realizacji.

Na podstawie uchwały zostały ogłoszone 4 otwarte konkursy ofert, z których 3 dotyczyły zadań wieloletnich. Obecnie trwa realizacja zadań na podstawie zawartych między gminą Śrem a  daną organizacją umów.
	O

	
62.
	
Uchwała Nr 230/XXIII/
2016  z 30.06.2016 r. w sprawie rocznego progra-mu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz pod-miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 r.;

	

W trakcie realizacji 

Na podstawie uchwały zostały ogłoszone 4 otwarte konkursy ofert, z których 1 dotyczył zadań rocznych. Obecnie trwa realizacja zadań na podstawie zawartych między gminą Śrem a  daną organizacją umów.
	O

	
63.
	Uchwałę  Nr 236/XXIV/2016 z dn. 25.08.2016r.  w sprawie przystąpienia do sporzą-dzęnia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu inwestycyjnego w Śremie - Obszar Zachodni; 

	Uchwała zrealizowana. Uchwałą Nr 283/XXX/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 stycznia 2017 r. uchwalony został miejscowy plan.
	
N

	
64.
	
Uchwała Nr 238/XXIV/2016 z dnia 25.08.2016 r. w sprawie „Programu ochrony środowiska dla gminy Śrem na lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023”;  

	
Uchwała w trakcie realizacji. Program jest niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie zewnętrznych środków pomocowych na realizację określonych w nim zadań.
	
O

	
65.
	Uchwała Nr   242/XXVI/2016  z dnia 29.09.2016 r.  w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Śremie,
	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu został przekazany do etapu opiniowania i uzgadniania.
	
O

	
66.
	
Uchwała Nr   247/XXVI/2016  z dnia 29.09.2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-gramu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Śrem do 2020 roku,
	
Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie przy współudziale partnerów opracował Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie do 2020 roku. Program określa kierunki działań służb działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Realizacja Programu spoczywa na Zespole Interdyscyplinarnym, w którego skład wchodzi 21 osób. W związku z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie realizowane są działania o charakterze profilaktycznym, które mają na celu wzmacniać współprace miedzy instytucjami oraz podnosić kompetencje przedstawicieli jednostek działających w zakresie przemocy w rodzinie. 
W okresie od 29 września 2016r. do 30 czerwca 2017 r. zostały przeprowadzone następujące działania: 
1. Kampania „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 
2. Kampania „16 dni Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć”
3. Kampania „Nie bądź obojętny”
4. Spotkanie edukacyjne w klubie seniora Młodzi duchem pt. "Mediacje jako sposób rozwiązywania konfliktów" 
5. Spotkanie edukacyjne dla przedstawicieli oświaty tj. z gronem pedagogicznym i dyrekcją Przedszkola "Słoneczna Gromada" w Śremie. 
W ramach realizacji Programu prowadzone były następujące działania dla osób dotkniętych przemocą domową: działalność Całodobowego Telefonu Zaufania i Telefonu Interwencyjnego, prowadzenie grupy wsparcia dla osób dotkniętych i zagrożonych przemocą, poradnictwo Punktu Konsultacyjnego działającego przy Ośrodku, prowadzącego konsultacje u następujących specjalistów: prawnika, psychologa (poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie), mediatora rodzinnego, specjalistę w zakresie aktywizacji i rozwoju zawodowego, specjalistę w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, specjalistę w zakresie aktywności i rozwoju lokalnego.
	
O

	
67.
	
Uchwała Nr  252/XXVII/2016 z dnia 27.10.2016 r.  w sprawie Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Śrem;
	
W porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Śremie zwołanej na dzień 29.06.2017 r.   uwzględniono nowy projekt uchwały w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej gminy Śrem.
	
O

	
68.
	
Uchwała Nr  253/XXVII/2016 z dnia 27.10.2016 r.  w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody; 
	
Uchwała zrealizowana. Zarządca terenu usunął drzewo.

	
N

	
69.
	
Uchwała Nr  255/XXVII/2016 z dnia 27.10.2016 r.  w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 3 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpa-dami i osadami ściekowy-mi dla gmin  objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagos-podarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Wita-szyczkach z punktami przeładunkowymi”;
	
W trakcie realizacji. 
14 listopada 2016 r. został podpisany Aneks Nr 3 do ww. Porozumienia. Przedmiotowy dokument określa wysokość wpłaty na 1 mieszkańca w 2017 r. w kwocie 0,10 zł tytułem udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Przedmiotowy aneks uchyla również w treści Porozumienia Międzygminnego z 21 marca 2014 r. harmonogram wpłat w związku z objęciami przez gminę Śrem udziałów w ZGO Jarocin Sp. z o.o.  Mając na uwadze powyższe gmina Śrem nie obejmie udziałów w 2017 r. w ZGO Jarocin Sp. z o.o.

	
O

	
70.
	
Uchwała Nr 261/XXVIII/2016 z dnia
24.11.2016 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;


	
Uchwała zrealizowana.
	
N

	
71.
	
Uchwała Nr 262/XXVIII/2016 z dnia
24.11.2016 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoły-wania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Śrem oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

	
Uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Śrem.  Podstawą funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego jest ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Śrem należy 21 członków. Są to przedstawiciele instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych. Głównym zadaniem funkcjonowania Zespołu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Posiedzenia były zwoływane w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. W okresie obowiązywania uchwały odbyło się 10 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.  W celu rozwiązania problemów związanych z przemocą w rodzinie Zespól Interdyscyplinarny w indywidualnych przypadkach tworzył grupy robocze. W okresie sprawozdawczym odbyło się 270 posiedzeń grup roboczych.
	
O

	
72.
	
Uchwała Nr 263/XXVIII/2016 z dnia
24.11.2016 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-mów Alkoholowych na 2017 rok;

	
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Według ustawodawcy zadania te muszą być ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalonym corocznie przez radę gminy. W uchwale zostały zdefiniowane najważniejsze problemy dotyczące uzależnienia od alkoholu oraz wskazane zadania, których zrealizowanie przyczyni się do osiągnięcia celów strategicznych programu.
Na podstawie uchwały został ogłoszony konkurs na zadania publiczne dla organizacji pozarządowych, w ramach, którego zostało podpisanych 16 umów. Zadanie realizowane jest także poprzez zakupy, zlecenia zewnętrzne oraz zlecenie zadań jednostkom organizacyjnym gminy Śrem.
	
O

	
73.


	
Uchwała Nr 264/XXVIII/2016 z dnia
24.11.2016 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok;

	
Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminę, jako zadanie własne, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów z zakresu narkomanii. W Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zostały zdefiniowane najważniejsze problemy dotyczące uzależnienia od narkotyków oraz wskazane zadania, których zrealizowanie przyczyni się do osiągnięcia celu głównego programu, jakim jest ograniczenie zjawiska narkomanii na terenie gminy Śrem. Zadanie realizowane jest poprzez zlecanie zadań jednostkom organizacyjnym gminy Śrem oraz zakupy i zlecenia zewnętrzne.
	
O

	
74.
	
Uchwała Nr 270/XXIX/2016 z dnia
22.12.2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2017 – 2026;
	
W trakcie realizacji. Realizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Śrem przebiega zgodnie z planem.

	
O

	
75.
	
Uchwała Nr 271/XXIX/2016 z dnia
22.12.2016 r.  w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2017 rok:
	
W trakcie realizacji. Publikacja: Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 8337 z 28.12.2016 r. Uchwała weszła w życie 01 stycznia 2017 r.

	
O

	
76.
	
Uchwała Nr 272/XXIX/2016 z dnia
22.12.2016 r.  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłat-ności za usługi opiekuńcze i specjalis-tyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnie-nia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
	
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 grudnia 2016r.  poz. 8338.
Sposób realizacji uchwały:
1.W okresie I - VI  2017r., przyznano pomoc 32 osobom w formie usług opiekuńczych w tym:
- 29 osobom samotnie gospodarującym, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina jak również wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej  pomocy zapewnić.
2. Odpłatność według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 i 2 do  uchwały  ustalono  32  osobom, z czego 1 osoba jest  uprawniona do bezpłatnego korzystania z usług opiekuńczych.
- 18 osobom zmniejszono odpłatność na podstawie § 5 niniejszej   uchwały, z uwagi na trudną sytuację  przyznając:
- usługi bezpłatnie 8 osobom
- ustalając zmniejszoną odpłatność 10 osobom.
3. W 2017r. - cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustalano w wys. 2%   najniższej emerytury w zaokrągleniu do pełnych złotych tj.:
- 18,00 zł w miesiącach styczniu i lutym 2017r. (kwota najniższej emerytury 882,56 zł)
- 20,00 zł od miesiąca marca 2017r. ( kwota najniższej emerytury 1.000,00 zł).
4. W I półroczu wydano 39 decyzji w zakresie usług opiekuńczych, w tym 24 przyznające, 9 zmieniających, 3 uchylające, 3 wygaszające

	

O

	
77.
	
Uchwała Nr 273/XXIX/2016 z dnia
22.12.2016 r.  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji dla przedszkoli i szkół publicznych prowadzo-nych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz przedszkoli i szkół niepublicznych;

	
Uchwała weszła w życie 1 stycznia 2017 roku. 

W trakcie realizacji bieżącej. Na podstawie tej uchwały co miesiąc przekazywana jest dotacja dla przedszkoli i szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz przedszkoli i szkół niepublicznych.
	
O

	
78.
	
Uchwała Nr 275/XXIX/2016 z dnia
22.12.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowe-go planu zagospodaro-wania przestrzennego terenów położonych w prawo- i lewobrzeżnej części miasta Śrem;

	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu znajduje się w trakcie opracowania.
	
O

	79.
	Uchwała Nr 279/XXIX/2016 z dnia
22.12.2016 r.  w sprawie
ustalenia wykazu wydat-ków niewygasających
	Uchwała w trakcie realizacji.
Termin wykonania wydatków został ustalony na 30 czerwca 2017 r.
	O

	
80.
	
Uchwała Nr 281/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i moderni-zacji urządzeń wodocią- gowych i urządzeń kanali-zacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2017- 2019
	
Realizacja zadań z planu na rok 2017
poz. A – realizacja zgodna z planem,
poz. B.1 – realizacja zgodna z planem,
poz. B.2 – realizacja zgodna z planem,
poz. B.2.3, B.2.4, B.2.5, B.2.6, B.2.7 – realizacja zgodna z bieżącymi potrzebami,
poz. B.2.8, B.2.15 – trwa opracowanie dokumentacji projektowej,
poz. B.2.9, B.2.12, B.2.21 – zadanie w trakcie realizacji,
poz. B.2.10, B.2.14, B.2.16, B.2.17, B.2.18, B.2.19, B.2.22 – realizacja zaplanowana w II półroczu 2017,
poz. B.3.1 – realizacja zgodna z zawieranymi umowami przyłączeniowymi,
poz. B.3.2, B.3.3, B.3.4, B.3.5 – realizacja zaplanowana w II półroczu 2017,
poz. B.3.11 – zadanie zrealizowane,
poz. B.3.17 – zakres robót zaplanowany na rok 2017 został zrealizowany; trwa opracowanie dokumentacji projektowej robót zaplanowanych na rok 2018,
poz. B.3.18, B.3.19, B.3.22, B.3.24, B.3.26, B.3.29, B.3.31; B.3.34, B.3.36 –trwa 
opracowanie dokumentacji technicznej,
poz. B.3.25, B.3.28 – opracowanie dokumentacji projektowej przewidziane w II półroczu 2017
poz. B.3.20, B.3.30, B.3.32, B.3.33 – opracowano projekt techniczny; realizacja robót 
                                                             przewidziana w II półroczu 2017,
poz. B.3.37, B.3.38 – realizacja zgodna z bieżącymi potrzebami,
poz. B.4.1, B.4.2 – realizacja robót zaplanowana w II półroczu 2017,
poz. B.5 – realizacja zgodna z bieżącymi potrzebami,
poz. C – realizacja zgodna z planem.
	
O

	81.
	Uchwała Nr 282/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
	Uchwała obowiązująca, która określa sieć szkół w okresie od 01.09.2017r. do 31.08.2019r. oraz sieć szkół od 01.09.2019r. 
	O

	
82.
	
Uchwała Nr 283/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu inwestycyjnego w Śremie – Obszar Zachodni;
	Uchwała weszła w życie z dniem 14 lutego 2017 r. Ne jej podstawie inwestorzy mogą realizować planowane zamierzenia budowlane.
	O

	
83.
	
Uchwała Nr 284/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie zmiany polegającej na uchyleniu części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru rynny Jeziora Grzymisławskiego uchwalonego uchwałą Nr 23/V/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 stycznia 2011 r.;
	Uchwała weszła w życie z dniem 14 lutego 2017 r. Na jej podstawie uchylony został miejscowy plan obowiązujący od 2011 r. Inwestorzy mogą się zatem ubiegać o uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu celem realizacji planowanych zamierzeń inwestycyjnych.
	O

	
84.
	
Uchwała Nr 285/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r.  w sprawie przyjęcia do realizacji rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecz-nych na 2017 rok w gminie Śrem;

	
Uchwała w trakcie realizacji 
Gmina zobowiązana jest sporządzić do 31 stycznia każdego roku roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i przesłać go właściwemu miejscowo staroście i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej. Prace społecznie użyteczne są formą aktywizacji bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających z pomocy społecznej. W budżecie gminy Śrem zaplanowano środki finansowe na pokrycie kosztów organizacji prac społecznie użytecznych.

Celem programu jest poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, dla których Powiatowy Urząd Pracy ustalił profil pomocy III.
Zakres obowiązków w ramach prac społecznie użytecznych obejmował: opiekę nad osobą zależną oraz prace porządkowe i pielęgnacyjne terenów zielonych, prace malarskie, proste prace administracyjno-biurowe.
W danym okresie zrealizowano dwie edycje PAI (marzec – kwiecień) oraz (maj – czerwiec). Do realizacji PAI zostało skierowanych 21 uczestników.  
	O

	
85.
	
Uchwała Nr 286/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie zgłoszenia sołectwa Krzyżanowo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.
	
Uchwała będzie podstawą do brania udziału przez sołectwo w konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Następnym etapem będzie przyjęcie przez zebranie Planu Odnowy Miejscowości i zatwierdzenie go przez Radę Miejska w Śremie.
	
O

	86.
	Uchwała Nr 287/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Śrem a gminą Brodnica w sprawie przejęcia przez gminę Brodnica realizacji zadania publicznego pole-gającego na zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom zamiesz-kałym w miejscowościach Góra, Pucołowo i Szymanowo należących do gminy Śrem, w Szkole Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego w Manieczkach,

	
Na podstawie podjętej uchwały w dniu 23 lutego 2017r. zostało podpisane porozumienie międzygminne.

	
N

	87.
	Uchwała Nr 288/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Śrem a gminą Dolsk w sprawie przejęcia przez gminę Śrem realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu kształcę-nia, wychowania i opieki uczniom zamieszkałym w miejscowościach Mełpin, Międzychód, Gawrony i Pinka należących do gminy Dolsk, w Szkole Podstawowej im. gen. Dezyderego Chłapow-skiego w Bodzyniewie,

	Na podstawie podjętej uchwały w dniu 23 lutego 2017r. zostało podpisane porozumienie międzygminne.

	N

	
88.
	
Uchwała Nr 289/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Śrem a gminą Książ Wlkp. w sprawie przejęcia przez gminę Śrem realizacji zadania publicznego pole-gającego na zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom zamiesz-kałym w miejscowości Chrząstowo o numerach 1-14, należącej do gminy Książ Wlkp., w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielko-polskich w Pyszącej.
	
Na podstawie podjętej uchwały w dniu 6 marca 2017r. zostało podpisane porozumienie międzygminne.

	
N

	
89.

	
Uchwała Nr 290/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu Poprawa dostępu do usług społecznych wspierają-cych rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020, Oś Priory-tetowa  7 Włączenie społeczne Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałanie 7.2.3 Usługi społeczne w ramach ZIT dla MOF Poznania.

	
Uchwałą Nr 3136/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w ramach naboru Nr RPWP.07.02.03-IZ-00-30-001/16 dla Działania 7.2 „Usługi społeczne i zdrowotne”, Poddziałania 7.2.3 „Usługi społeczne w ramach ZIT dla MOF Poznania” realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, przyznano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektowi Miasta  Poznania  pn. „Poprawa  dostępu  do  usług  społecznych  wspierających  rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania”. Gmina Śrem jest zaangażowana w realizację projektu w charakterze partnera. Projekt bezpośrednio realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie w okresie od 01 marca 2017 r. do 29 lutego 2020 r.  Wartość projektu dla gminy Śrem wynosi 1 660 862,31 zł, w tym kwota dofinansowania wynosi  1 577 754,66 zł.   
Gmina Śrem/Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie przystąpiła do realizacji projektu z dniem 1 maja 2017 r. Projekt  jest realizowany zgodnie z harmonogramem.                   W okresie sprawozdawczym w ramach projektu zatrudnionych  została dwóch asystentów rodziny oraz wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia                       na realizację usług specjalistycznych dla rodzin w kryzysie w Gminie Śrem w formie poradnictwa specjalistycznego. 
	
O

	
90.
	
Uchwała Nr 291/XXXI/17 z dnia 23.03.2017 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków - obowiązuje od 1.04.2017 r. do 31.12.2017 ( dot. uchwały 145/XV/2016)
	
Uchwała przedłuża czas obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązującej na obszarze gminy Śrem na okres od 1 kwietnia do 31 grudnia 2017. Ogłoszenie dotyczące taryfy opublikowano w prasie lokalnej. Uchwała obowiązuje z dniem 1 kwietnia 2017 roku.
	
O

	
91.
	
Uchwała Nr 292/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obsza-ru doliny rzeki Warty Śrem – Orkowo;
	
Uchwała weszła w życie z dniem 11 kwietnia 2017 r. Na jej podstawie uchylony został miejscowy plan obowiązujący od 2010 r. Inwestorzy mogą się zatem ubiegać o uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu celem realizacji planowanych zamierzeń inwestycyjnych.
	
O

	
92.
	
Uchwała Nr 293/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosz-ów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;
	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Zwiększono kwotę udzielanej dotacji celowej z budżetu gminy Śrem na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie gminy Śrem, polegających na: likwidacji pieców węglowych i ich zastąpieniu: kotłem gazowym; kotłem elektrycznym lub urządzeniem elektrycznym będące bezpośrednim źródłem energii cieplnej; kotłem olejowym; pompą ciepła; kotłem na paliwo stałe, w tym biomasę, bez dodatkowego rusztu, 5 klasy lub wyższej według normy PN EN 303-5:2012, wyłącznie w przypadku braku możliwości podłączenia budynku lub lokalu mieszkalnego do sieci ciepłowniczej lub gazowej; z kwoty 2500 zł do kwoty 5000 zł. Od dnia wejścia w życie uchwały do 7.06.2017 r. zawarto 9 umów o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Dużym zainteresowaniem cieszą się inwestycje polegające na montażu w lokalach mieszkalnych instalacji gazowej.
	
O

	93.
	Uchwała Nr 294/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie prze-prowadzania konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego;   
	Uchwała obowiązująca
Uchwała wprowadza zmiany w zakresie:
· ustalenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na budżet obywatelski – kwota zostanie podana do wiadomości publicznej przez Burmistrza Śremu. W obecnej 3 edycji budżetu jest to kwota 700 000 zł,
· sposobu prowadzenia konsultacji: składanie wniosków wyłącznie w formie elektronicznej poprzez zalogowanie się do systemu budżetu obywatelskiego,
· usunięcia wymogu podawani numeru PESEL na karcie oceny projektu, co wynika z braku ich potrzeby na etapie weryfikacji wniosków,
· publikacji informacji o terminie ogłoszenia wysokości kwoty przeznaczonej na budżet obywatelski z budżetu gminy Śrem
Aktualnie – od 1 do 30 czerwca – trwa etap zgłaszania wniosków do Budżetu Obywatelskiego. W lipcu i sierpniu projekty będą weryfikowane, etap głosowania zaplanowano na wrzesień.
	
O

	
94.
	
Uchwała Nr 295/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie aneksu nr 10 do porozumie nia międzygminnego z dn. 7 grudnia 2004 r. w spra-wie powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schronis-ka dla bezdomnych zwie-rząt i ochroną przed bez-domnymi zwierzętami, po-legającego na rozbudowie i eksploatacji międzygmin-nego schroniska dla bez-domnych zwierząt w Gaju; 
	
Przyjęcie treści kolejnego aneksu do porozumienia podyktowane było koniecznością uporządkowania i aktualizacji zapisów dotyczących sposobu rozliczeń i partycypacji sygnatariuszy porozumienia w całkowitych kosztach
utrzymania schroniska. Powyższe związane jest również z wystąpieniem 
z końcem 2016 r. gminy Kórnik z porozumienia międzygminnego z dnia 
7 grudnia 2004 r. Dotychczasowe zasady rozliczania kosztów bieżącego utrzymania schroniska, z uwagi na dużą liczbę uczestników porozumienia oraz
szczegółowość i złożoność rozliczeń, potęgowały liczne korekty tychże rozliczeń, co w konsekwencji znacznie utrudniało i wydłużało terminowe rozliczanie się gminy Śrem z pozostałymi uczestnikami porozumienia. 
Zgodnie z zasadami wprowadzonymi niniejszą uchwałą, uczestnicy porozumienia od kwietnia br. partycypują w kosztach modernizacji i rozbudowy Schroniska według zasady procentowej, ustalonej na podstawie liczby mieszkańców danej gminy.
	O

	
95.
	
Uchwała Nr 296/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-domności zwierząt na terenie gminy Śrem w 2017 roku;
	Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Śrem w 2017 roku stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.
Obejmuje on swoim zakresem realizację następujących zadań:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
Wprowadzenie w życie zaproponowanych niniejszym programem działań ma na celu zmniejszenie ilości bezdomnych psów i kotów na terenie gminy Śrem, 
a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

	O

	
96.
	
Uchwała Nr 297/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2017 – 2026;
	
W trakcie realizacji. Realizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Śrem przebiega zgodnie z planem.

	O

	
97.
	
Uchwała Nr 298/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2017 rok; 

	
W trakcie realizacji. Publikacja: Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2304 z 27.03.2017 r. Uchwała weszła w życie 23 marca 2017 r.

	O

	
98.
	
Uchwała Nr 299/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego programu współ-pracy gminy Śrem z organizacjami pozarzą-dowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok;

	
Uchwała w trakcie realizacji. Ośrodek Pomocy Społecznej po podjęciu uchwały rozpoczął realizację projektów "Aktywni w Śremie - integracja i aktywizacja” oraz „Aktywna integracja - sposobem na pozytywne zmiany„ w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.
	
O

	
99.
	
Uchwała Nr  300/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli oraz do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz doku-mentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów;
	
Uchwała w realizacji bieżącej.
Na podstawie podjętej uchwały podejmowane są decyzje w sprawie przyjęcia dzieci do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. O przyjęciu dziecka decydują m.in. punkty określone w niniejszej uchwale.
	
O

	
100.
	
Uchwała Nr 301/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do klasy I publicz-nej szkoły podstawowej oraz dokumentów niezbęd-nych do potwierdzania tych kryteriów;   
	
Na podstawie podjętej uchwały przeprowadzono proces rekrutacji do klas I szkół podstawowych na terenie gminy Śrem.
	
O

	
101.
	
Uchwała Nr 302/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimna-zjów do nowego ustroju szkolnego;
	
Uchwała obowiązująca, która określa sieć szkół podstawowych w okresie od 01.09.2017r. do 31.08.2019r.na terenie gminy Śrem.
	
O

	
102.
	
Uchwała Nr 303/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygod-niowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodnio-wego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

	
W trakcie realizacji bieżącej.
Na podstawie podjętej uchwały określa się obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli realizujących pensa łączone oraz respektuje się zniżki godzi na osób na stanowiskach kierowniczych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Śrem.
	
O

	
103.
	
Uchwała Nr 304/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie przyjęcia Śremskiego Pro-gramu Wspierania Rodzi-ny na  lata 2017- 2019;
	
Śremski Program Wspierania Rodziny na lata 2017-2018 został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 27 kwietnia 2017 roku. Głównym celem programu jest tworzenie warunków sprzyjających poprawie jakości życia i rozwojowi śremskich rodzin z dziećmi.  W ramach Programu podejmowane będą działania zgodnie z tworzonym harmonogramem w czterech obszarach dotyczących: wzmocnienia działań profilaktycznych sprzyjających umacniania rodziny; wspierania rodzin przeżywających  kryzysy, w tym  trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej; zintensyfikowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej; integracji i rozwoju współpracy międzyinstytucjonalnej i doskonalenia kompetencji służb działających w obszarze rodziny. 
	

O

	
104.
	
Uchwała Nr 305/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie zmiany Studium Uwarun-kowań i Kierunków Zagos
Podarowania Przestrzen-nego Gminy Śrem;

	
Uchwała w realizacji bieżącej.
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, czyli z dniem 27 kwietnia 2017 r. dokument ten stanowi podstawę sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
	
O

	
105.
	
Uchwała Nr 306/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie przystąpienia do sporzą-dzęnia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Leśnej w Nochowie;
	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu zostanie opracowany do września 2017 r.
	
O

	
106.
	
Uchwała Nr 307/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów górniczych w Lucinach i Mechlinie;
	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu zostanie opracowany do września 2017 r.
	
O

	
107.
	
Uchwała Nr 308/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie przystąpienia do sporzą-dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze „Helenki” w Śremie
	
Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu zostanie opracowany do września 2017 r.
	
O

	
108.
	
Uchwała Nr 309/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku kościoła filialne-go p.w. Narodzenia NMP w Śremie;
	
Uchwała w trakcie realizacji. Parafia zobowiązana jest do zrealizowania prac do końca 2017 r.
	
O

	
109.
	
Uchwała Nr 310/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku kościoła p.w. św. Michała Archanioła w Błociszewie;
	
Uchwała w trakcie realizacji. Parafia zobowiązana jest do zrealizowania prac do końca 2017 r.
	
O

	
110.
	
Uchwała Nr 311/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie uzgodnienia wykonania prac pielęgnacyjnych pomników przyrody;

	
Uchwała w trakcie realizacji. Prace pielęgnacyjne zostaną wykonane do dnia 30 listopada 2017 r.
	
O

	
111.
	
Uchwała Nr 312/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej;
	
Aktualnie przygotowywane jest postępowanie o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej na lata 2018 – 2019.
	
O

	
112.
	
Uchwała Nr 313/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śrem;
	
Uchwała w trakcie realizacji bieżącej.
Treść uchwały wprowadza zmiany dotyczące segregacji poszczególnych odpadów komunalnych zgodnie z zasadą segregacji proponowaną przez Ministra Środowiska. Dalsze zmiany dotyczą opisu sposobu właściwej segregacji odpadów typu gruz, jak również zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.
Na wniosek PGK w Śremie Sp. z o.o., podmiotu, który realizuje usługi odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Śrem, nastąpiła również zmiana harmonogramu wywozu odpadów dot. wsi: Bodzyniewo, Bystrzek, Dobczyn, Łęg, Nochówko, Olsza, Pełczyn oraz Wirginowo.


	
O

	
113.
	
Uchwała Nr 314/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właści-ciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;


	
Uchwała w trakcie realizacji bieżącej.

Przyjęcie treści uchwały konieczne było ze względu na dokonaną zmianę zapisów w uchwale w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości na terenie gminy Śrem z uwagi na zmianę harmonogramu wywozu odpadów dot. wsi Bodzyniewo, Bystrzek, Dobczyn, Łęg, Nochówko, Olsza, Pełczyn oraz Wirginowo.
	
O

	114.
	Uchwała Nr 315/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2017 – 2026;
	W trakcie realizacji. Realizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Śrem przebiega zgodnie z planem.

	O

	
115.
	
Uchwała Nr 316/XXXII/2017  z dn. 27.04.2017 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2017 rok;
	
W trakcie realizacji. Publikacja: Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 3701 z 08.05.2017 r. Uchwała weszła w życie 27 kwietnia 2017 r.

	
O

	
116.
	Uchwała Nr 317/XXXII/2017 z dnia 27.04.2017 r. w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w formie  dotacji celowych przezna-czonych na realizację inwestycji drogowych.
	
Uchwała w trakcie realizacji. Została zawarta umowa w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej nr DR/U/17/13. Termin wykorzystania dotacji określony został na dzień 30 września 2017 r.
	
O

	
117.
	
Uchwała Nr 318/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozda-nia finansowego gminy Śrem wraz ze spra-wozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok,
	
Uchwała zrealizowana. Rada przyjęła sprawozdanie finansowe gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem z tytułu wykonania budżetu gminy Śrem za 2016 rok. 
	
N

	
118.
	
Uchwała Nr 319/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r.  w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Śremu,

	
Uchwała zrealizowana. Rada udzieliła Burmistrzowi Śremu absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Śrem za 2016 rok. 
	
N

	119.
	Uchwała Nr 320/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r.  w sprawie
przystąpienia do sporzą-dzęnia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskim;

	Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu zostanie opracowany do września 2017 r.
	O

	
120.
	
Uchwała Nr 321/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r.  w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku kościoła  p.w. św. Wojciecha w Dalewie;

	
Uchwała w trakcie realizacji. Parafia zobowiązana jest do opracowania dokumentacji do końca 2017 r.
	
O

	
121.
	
Uchwała Nr 322/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r.  w sprawie rocznego programu współ-pracy gminy Śrem z orga-nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowa-dzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok

	

Realizacja uchwały nastąpi w II półroczu 2017 r.

	

O

	122.
	Uchwała Nr 323/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r.  w sprawie przyjęcia Śremskiego Pro-gramu na rzecz osób starszych na lata 2017 - 2025;
	Przyjęcie do realizacji zadań określonych w celach strategicznych:
- rozwój specjalistycznego poradnictwa w Punkcie Konsultacyjnym - porady prawne i wsparcie psychologiczne
-  upowszechnianie „Pudełek życia” (przechowywanych w domu seniora informacji o stanie zdrowia niezbędnych w trakcie udzielania pomocy medycznej)
- wydawanie gazetek i publikacji dla seniorów – Głos seniora
- spotkania konsultacyjne dotyczące utworzenia Śremskiej Rady Seniorów
- powołanie zespołu celem wdrożenia Śremskiej Karty Seniora, obejmującej usługi i produkty dostępne dla seniorów na preferencyjnych warunkach (na przykład rabaty na usługi zewnętrzne, świadczenie usług w domu, dowóz produktów do miejsca zamieszkania, dodatkowe porady przy zakupie)
- popularyzacja i wsparcie wolontariatu na rzecz seniorów – realizacja zadań w ramach projektu Lokalny Wolontariat Opiekuńczy

	
O

	123.
	Uchwała Nr 324/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r. w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz przepisów porządkowych związa-nych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie gminy Śrem;

	
Urząd zabezpieczy dla wszystkich przedsiębiorców wykonujących przewozy na podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu taksówką, komplet przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami wraz ze stosowną informacją. 

	

O

	124.
	Uchwała Nr 325/XXXII/2017 z dnia 8.06.2017r. w sprawie zaciągnięcia długotermi-nowego kredytu komer-cyjnego.
	
W trakcie realizacji.
Prowadzone jest postępowanie w sprawie udzielenia Gminie Śrem długoterminowego kredytu komercyjnego. 
	
		O

	
125.
	
Uchwała Nr 326/XXXIII/2017 z dnia 8.06.2017r. w sprawie wstępnego miejsca lokali-zacji nowego przystanku komunikacyjnego.

	
Wniosek w sprawie lokalizacji nowego przystanku złożony został przez mieszkańców gminy zatrudnionych w firmie w Zbrudzewie. Przystanek będzie funkcjonował od 1 lipca 2017r., co znajdzie odzwierciedlenie w nowym rozkładzie jazdy autobusów komunikacji miejskiej.
	
O

	126.
	Uchwała Nr 327/XXXIII/2017 z dnia 8.06.2017r. w spr. wyraże
nia zgody na wzniesienie pomnika – rzeźby plenerowej upamiętniają-cej Jerzego Jurgę.
	W trakcie realizacji. Zarząd Fundacji im. Jerzego Jurgi w Śremie wystąpił z inicjatywą  upamiętnienia postaci śremskiego artysty Jerzego Jurgi rzeźbą plenerową całopostaciową zlokalizowaną w sąsiedztwie ciągu pieszo – rowerowego Promenady, nad Wartą w Śremie. Gotowość do realizacji przedsięwzięcia zadeklarowało Muzeum Śremskie.  
	O

	
127.
	
Uchwała Nr  328/XXXIII/2017  z dnia 8.06./2017 r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji  projektu „Profilaktyka ma znacze-nie – wielowymiarowe działania gminy Śrem na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie” w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.”
	
Gmina Śrem w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w związku z realizacją projektu  „Profilaktyka ma znaczenie – wielowymiarowe działania gminy Śrem na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie”. Projekt będzie realizowany w okresie od czerwca do grudnia 2017 roku zgodnie z przyjętym harmonogramem.
	
O
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